SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 		CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT CHUYÊN NK TDTT
            NGUYỄN THỊ ĐỊNH
    Số:    / NTĐ - VP	                             Thành phố Hồ chí Minh, ngày     tháng 3 năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc tuyển sinh vào lớp 6 và lớp 10 Trường Trung học phổ thông
chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định năm học 2017 – 2018

Căn cứ Quyết định số 32/2003/QĐ-BGD&ĐT ngày 11 tháng 7 năm 2003 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường, lớp năng khiếu thể dục thể thao trong giáo dục phổ thông;
Căn cứ Thông tư số 06/2012/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 02 năm 2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên;
Căn cứ Quyết định số 1419 /QĐ-UBND ngày 01 tháng 04 năm 2015 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2015 - 2016;
Căn cứ Kế hoạch chiến lược phát triển nhà trường (Kế hoạch tổng thể từ năm 2011 - 2015 và tầm nhìn đến năm 2020) của Trường Trung học phổ thông chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định,
Trường Trung học phổ thông chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định thông báo tuyển sinh năm học 2017 - 2018 như sau:
I. TUYỂN SINH VÀO LỚP 6
· Tuyển 03 lớp chuyên năng khiếu TDTT: Lớp thể thao cơ bản
· Chỉ tiêu tuyển sinh: 90 học sinh.
· Điều kiện xét tuyển:
· Đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học và có đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 6.
· Xếp loại hạnh kiểm từ khá trở lên; xếp loại học lực từ trung bình trở lên.
· Được Hội đồng tuyển sinh năng khiếu thể thao và sức khỏe của nhà trường xét công nhận trúng tuyển (sau khi kiểm tra tố chất thể lực và năng khiếu).
-	Ưu tiên xét tuyển nếu HS có huy chương thể thao cấp quận, cấp thành phố năm học 2016 – 2017.
· Nhận học sinh của các tỉnh khác đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học nếu có đủ điều kiện theo quy định.
· Nếu HS không trúng tuyển vào lớp 6 chuyên năng khiếu thể dục thể thao. Học sinh về học đúng tuyến phân luồng theo qui định của Ban Chỉ đạo tuyển sinh quận, huyện.(nơi đã hoàn thành chương trình cấp tiểu học)
II. TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
· Tuyển 03 lớp chuyên năng khiếu gồm các bộ môn: bóng đá, bóng chuyền, điền kinh, cầu lông, võ thuật (Vovinam, Taekwondo), bơi lội và đá cầu.
· Các môn khác. Thí sinh phải đạt huy chương cấp tỉnh, thành phố và đang thuộc trong tuyến vận động viên năng khiếu của thành phố trở lên.
· Chỉ tiêu tuyển sinh: 105 học sinh.
· Điều kiện xét tuyển:
· Tốt nghiệp trung học cơ sở và có đủ điều kiện tuyển sinh vào lớp 10.
· Xếp loại hạnh kiểm từ khá trở lên; xếp loại học lực từ trung bình trở lên.
· Được Hội đồng tuyển sinh năng khiếu thể thao và sức khỏe của nhà trường xét công nhận trúng tuyển (sau khi kiểm tra tố chất thể lực và năng khiếu).
· Nhận học sinh của các tỉnh đã tốt nghiệp trung học cơ sở  nếu có đủ điều kiện theo quy định.
· Ưu tiên xét tuyển đối với học sinh chuyên năng khiếu thể dục thể thao đã tốt nghiệp trung học cơ sở tại trường Trung học phổ thông chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định và học sinh có huy chương thể thao cấp thành phố năm học 2016 -2017.
· Nếu không trúng tuyển vào lớp 10 chuyên năng khiếu thể dục thể thao, học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở tại Thành phố Hồ Chí Minh vẫn được tham gia dự tuyển vào lớp 10 trung học phổ thông khác theo (ba) nguyện vọng đã đăng ký thi tuyển tại trường THCS của mình.
Ngoài ra trường còn xét tuyển học sinh các lớp giữa cấp học như sau:
III. HỌC SINH XÉT TUYỂN BỔ SUNG VÀO LỚP NĂNG KHIẾU :
	Đối tượng
	Thể thao
	Văn hóa

	Lớp 6 lên lớp 7
Lớp 8 lên lớp 9
Lớp 10 lên lớp 11
	- Có huy chương cấp quận, năm học 2016 – 2017
- Có huy chương cấp TP, NH: 2016-2017, thuộc VĐV trong tuyến tỉnh, thành phố
	HL : TB
HK : Khá

IV. HỒ SƠ DỰ TUYỂN : (Bản photo không cần công chứng)
· Đơn đăng ký xét tuyển vào lớp 6, lớp 10 năng khiếu thể dục thể thao (theo mẫu do nhà trường phát hành từ ngày 03 tháng 4 đến ngày 03 tháng 5 năm 2017 hoặc tải về từ trang web:     www.thptnknguyenthidinh.quan8.edu.vn).
· Giấy khám sức khỏe của trung tâm y tế, bệnh viện quận huyện chứng nhận đủ điều kiện về sức khỏe để tập luyện và thi đấu thể thao.
· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
· Bản sao học bạ cấp tiểu học có ghi mã số (đối vớp lớp 6), bản sao học bạ cấp trung học cơ sở (đối vớp lớp 10).
· Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời và phiếu báo danh đăng ký dự thi lớp 10 thường (đối vớp lớp 10).
· Bản sao hộ khẩu hoặc bản sao giấy chứng nhận tạm trú dài hạn (KT3).
· Bản sao các giấy chứng nhận thành tích thể dục thể thao.
· Ba ảnh 3cm x 4cm (ảnh chụp không quá một năm, kiểu ảnh chứng minh nhân dân, phía sau ảnh ghi rõ họ, tên, ngày tháng năm sinh, nơi sinh).
V. THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ DỰ TUYỂN
· Học sinh nộp hồ sơ dự tuyển tại Phòng Học vụ của trường theo lịch sau:
· Lớp 6& lớp 10: Từ  ngày 10 tháng 4 đến ngày 08  tháng 5 năm 2017.
       VI. LỊCH KIỂM TRA TỐ CHẤT VÀ NĂNG KHIẾU (dự kiến)
Hội đồng tuyển sinh năng khiếu sẽ tổ chức kiểm tra tố chất và năng khiếu:
· Lớp 10: Từ 7 giờ 00 thứ bảy & CN ngày 13, 14 và  ngày 20 tháng 5 năm 2017. Địa điểm kiểm tra thí sinh xem trong phiếu báo danh và thông báo.
· Lớp 6: Từ 7 giờ 00 thứ bảy & CN ngày 20  và  ngày 21 tháng 5 năm 2017. Địa điểm kiểm tra thí sinh xem trong phiếu báo danh và thông báo.
VII. THỦ TỤC NHẬP HỌC
Kết quả dự kiến sẽ được công bố tại Trường Trung học phổ thông chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định.
Lớp 6&10: ngày 05 tháng 6 năm 2017
Hồ sơ nhập học: Học sinh trúng tuyển phải nộp đủ hồ sơ nhập học gồm:
· Đơn xin nhập học (mẫu của trường).
· Bản chính học bạ cấp tiểu học có ghi mã số (đối vớp lớp 6), bản chính học bạ cấp trung học cơ sở (đối vớp lớp 10).
· Giấy chứng nhận tốt nghiệp trung học cơ sở tạm thời và phiếu báo danh đăng ký dự thi lớp 10, theo 3 nguyện vọng thường (đối vớp lớp 10).
· Bản chính các giấy chứng nhận thành tích thể dục thể thao
· Hai (02) bản sao giấy khai sinh hợp lệ
Thời gian nộp hồ sơ nhập học:
· Lớp 6&10: từ ngày 06/6 đến ngày 20/6/2017
· Lớp 10: từ ngày 06/6 đến ngày 22/6/2017
Lưu ý:
· Nếu sau khi nộp đủ hồ sõ nhập học, trýờng phát hiện có sai sót so với các quy định trên đây hoặc không đủ điều kiện dự thi thì học sinh sẽ bị loại khỏi danh sách học sinh của trýờng.
· Những học sinh đã có danh sách trúng tuyển học và nộp hồ sõ nhập học vào lớp 10 trýờng Trung học phổ thông chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định thì không còn tên trong danh sách thi xét tuyển theo 3 nguyện vọng vào lớp 10 trung học phổ thông bình thýờng (vì không có học sinh nào có tên ở hai chỗ).
· Quá thời gian qui định nộp hồ sơ nhập học trên. Nhà trường không giải quyết sự chậm trễ hoặc khiếu nại bất cứ lý do nào từ phía gia đình và học sinh.
VIII. CHẾ ĐỘ
Học sinh trúng tuyển hệ chuyên năng khiếu thể dục thể thao được:
· Hưởng chế độ dinh dưỡng theo Thông tư liên tịch của Bộ tài chính - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch số 127/2008/TTLT/BTC-BVHTTDL ngày 24 tháng 12 năm 2008, cụ thể: kinh phí hỗ trợ chế độ dinh dưỡng trong thời gian tập trung tập luyện 90.000đ/người/ngày, kinh phí hỗ trợ chế độ dinh dưỡng trong thời gian tập trung thi đấu 150.000đ/người/ngày.
· Học sinh năng khiếu được trang bị trang phục, dụng cụ tập luyện.
· Học văn hóa theo chương trình phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
GHI CHÚ :
· Trường THPT chuyên năng khiếu thể dục thể thao Nguyễn Thị Định bên cạnh việc tuyển sinh học sinh chuyên năng khiếu thể dục thể thao, có tuyển học sinh không chuyên năng khiếu thể dục thể thao đầu cấp lớp 10 đăng ký theo 3 nguyện vọng.
· Các học sinh chuyên và không chuyên lớp 10 của nhà trường đều được học chương trình văn hóa theo chế độ 2 buổi/ngày.
Nơi nhận:									  HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT;
- Phòng KT&KĐCLGD;
- Phòng GDTrH;
-  Lưu: VP NTĐ.								   Lê Quang Ninh
[bookmark: _GoBack]